
 
 
 
 
 
 

1/2 

 

 

2014 年 12 月 9 日 

報道関係各位 

東京無線協同組合 

株式会社 T ポイント・ジャパン 

 

東京無線タクシーの配車アプリで T ポイントが貯まる！ 
 

東京無線協同組合（本部：東京都新宿区、理事長：川村泰利、以下「東京無線」）と、日本最大の共通ポ

イントサービス「T ポイント」を運営する株式会社 T ポイント・ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社

長：増田宗昭、以下「T ポイント・ジャパン」）は、2014 年 12 月 9 日より、東京無線が提供するスマートフォ

ン向けアプリ「タクシー東京無線」の新たなサービスとして、アプリを経由して配車をご利用いただくと、T ポ

イントが貯まるサービスを開始いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京無線は、2012 年 4 月より無線配車アプリ「タクシー東京無線」の提供を開始し、順調にダウンロード

数を伸ばしております。これから迎える年末年始のタクシー需要拡大を見据え、T カードを利用する約

5,000 万人の会員に対し、「タクシー東京無線」アプリの認知および利用促進を目的に、アプリ利用で T ポ

イントサービスを提供いたします。 

 

T カードをご利用のお客さまは、「タクシー東京無線」のアプリ上で T ポイント利用手続きを行うと、アプリ

経由でのタクシー配車 1 台につき T ポイントが 5 ポイント貯まります。 さらにクレジット機能付き T カードを

お持ちのお客さまは、乗車料金のお支払いにクレジット機能付き T カードでのクレジット決済（JCB のみ）を

ご利用いただくと、乗車料金 200 円につき T ポイントが 2 ポイント貯まります。 

 

東京無線と T ポイント・ジャパンは、今後も、東京無線タクシーの乗車および配車で T ポイントが貯まる

サービスの利用拡大を図ってまいります。 

NEWS RELEASE



 
 
 
 
 
 

2/2 

■「タクシー東京無線」概要 

このアプリは地図を使った簡単操作で、今いる場所に素早くタクシーをお呼びいただけます。東京無線協

同組合に所属するタクシー約 4,000 台から、お客様のご指定場所に 10 分程度でお迎えに上がれる車両を

検索し、配車いたします。簡単な初期設定のみで、ダウンロードしたその場からご利用いただけます。 

アプリ名 タクシー東京無線 

利用料金 無料 

対象 Android2.1 以上、iOS4.3 以上 

ダウンロード URL Android 端末向け 

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.or.tokyomusen.smart.Main 

iOS 端末向け ※申請中 

https://itunes.apple.com/jp/app/id504240124?mt=8 

営業区域 東京 23 区・武蔵野市・三鷹市 

タクシー注文の流れ （1）[各種設定]から、お客様情報（携帯電話番号とカナ氏名）を設定いただき、

利用規約をご確認の上ご同意願います。 

（2）[タクシー注文]から、[拡大して場所を指定する]ボタンを押し、[ココに呼ぶ]

マークをタクシーのお迎え先に合わせてください。 

（3）1 台呼ぶ場合は、[すぐに１台]ボタンを、様々な条件を指定する場合は [詳

細注文]ボタンを押してください。 

（4）よろしければ[注文]ボタンを押してください。お近くのタクシーを探し始めま

す。 

（5）タクシーの手配が完了した時点で、タクシーの無線番号と到着予定日時を

お伝えします。これで注文は完了です。 

（6）予定の到着時間を見計らって、お車の到着確認をお願いします。ご乗車の

時点で、乗務員がお名前をお伺いしますので、[各種設定]に入力された 氏名

をお答えください。 

T ポイントの貯め方 タクシーを注文される前に、[各種設定]から、T ポイントをタップし、T ポイント利

用手続きをしていただき、アプリからタクシーを配車し、乗車された場合に T ポ

イントが 1 台につき 5 ポイント貯まります。 

 


